
Ecomineral s.r.o. 

Autorizovaný prodejce výrobků Kerakoll pro ČR 

Teplárenská 601/7, 108 00 Praha 10 

Tel. +420 725 890 618 

Email info@ecomineral.cz 

Web   www.ecomineral.cz 

 

Reklamační řád 

 

 

Adresa pro vyřízení reklamací a výměn: Teplárenská 601/7, 108 00 Praha 10 - Malešice 

 

 

Odpovědnost z vadného plnění (reklamace) 

Tyto podmínky upravující odpovědnost prodávajícího za vady prodaného zboží se týkají 

kupujícího, který je spotřebitelem. Řídí se tak především občanským zákoníkem a zákonem o 

ochraně spotřebitele. Vztah kupujícího (nespotřebitele) a prodávajícího z odpovědnosti za 

vady se řídí občanským zákoníkem. 

 

  Vady zboží při převzetí 

Kupující prohlédne zboží při jeho převzetí a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství. 

Prodávající odpovídá spotřebiteli, že věc při převzetí nemá vady. Projeví-li se vada v průběhu 

šesti měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná již při převzetí. Má-li zboží vady při 

převzetí, může spotřebitel požadovat i dodání nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k 

povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze součásti věci, může spotřebitel 

požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit od smlouvy. Je-li to však 

vzhledem k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbytečného odkladu, 

má kupující právo na bezplatné odstranění vady. Právo na dodání nové věci, nebo výměnu 

součásti má prodávající i v případě odstranitelné vady, pokud nemůže věc řádně užívat pro 

opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad. V takovém případě má 

spotřebitel i právo od smlouvy odstoupit. Neodstoupí-li spotřebitel od smlouvy nebo 

neuplatní-li právo na dodání nové věci bez vad, na výměnu její součásti nebo na opravu věci, 

může požadovat přiměřenou slevu. Spotřebitel má právo na přiměřenou slevu i v případě, že 

mu prodávající nemůže dodat novou věc bez vad, vyměnit její součást nebo věc opravit, jakož 

i v případě, že prodávající nezjedná nápravu v přiměřené době nebo že by zjednání nápravy 

spotřebiteli působilo značné obtíže. 

 

mailto:info@ecomineral.cz
about:blankwww.ecomineral.cz


 Zákonná odpovědnost za vady po převzetí zboží 

Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady (podat reklamaci), která se vyskytne u spotřebního 

zboží v době dvaceti čtyř měsíců od převzetí. Požádá-li o to kupující, potvrdí mu prodávající 

v písemné formě, v jakém rozsahu a po jakou dobu trvají jeho povinnosti v případě vadného 

plnění. 

Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo 

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b) na odstranění vady opravou věci, 

c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

d) odstoupit od smlouvy. 

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného 

odkladu po oznámení vady. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu 

prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 

Neodstraní-li prodávající vady v přiměřené lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady neodstraní, 

může kupující požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může 

od smlouvy odstoupit. Nezvolí-li kupující své právo včas, má práva jako při nepodstatném 

porušení smlouvy. 

Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, 

anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. Dokud kupující neuplatní právo na slevu z kupní 

ceny nebo neodstoupí od smlouvy, může prodávající dodat to, co chybí, nebo odstranit právní 

vadu. Jiné vady může prodávající odstranit podle své volby opravou věci nebo dodáním nové 

věci; volba nesmí kupujícímu způsobit nepřiměřené náklady. Neodstraní-li prodávající vadu 

věci včas nebo vadu věci odmítne odstranit, může kupující požadovat slevu z kupní ceny, 

anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu 

prodávajícího. 

Osobní údaje poskytnuté v rámci reklamačního procesu zpracováváme v souladu se zásadami 

GDPR.  

K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů (tj. zejména sporů souvisejících s kupní 

smlouvou) je příslušná Česká obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 

2, IČ: 000 20 869, internetová adresa: http://www.coi.cz. 

 

Dne 21.06. 2023. 

http://www.coi.cz/

